Contratação de show musical, cujo Órgão gestor é a Secretaria 
Municipal de Cultura.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: ASSOCIACAO MUSICAL SAO JOAO BATISTA CNPJ: 
50.981.786/0001-43.
IV - Valor Global: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).
V - Prazo de Entrega: fevereiro à dezembro/2026.
VI - Justificativa: A contratação da Banda São João Batista se justifica 
em razão de sua reconhecida trajetória cultural e artística no município. 
A banda é oficialmente reconhecida como Patrimônio Cultural Imaterial

[...]

Intervenção Artística, cujo órgão gestor é a Secretaria 
Municipal de Cultura.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: RAQUEL MATIAS MEDEIA DOS SANTOS SILVA CNPJ: 
48.195.105/0001-70.
IV - Valor Global: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
V - Prazo de Entrega: março à novembro/2026
VI - Justificativa: Esta contratação artística se faz necessária pelo 
trabalho peculiar, único e exclusivo da proposta. Isto se comprova pelo 
material profissional que temos acesso através do Cadastro Municipal

[...]

REF. 

SOLICITAÇÃO    160  -   SECR. MUN. DE AGRONEGÓCIO, 

ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO REQUISIÇÃO 812.006

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

3.656,10 (TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS E 

DEZ CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

17.01.23.695.0188.2057 FOMENTO AO TURISMO

3.3.90.39.00 O U T R O S  S E R V I Ç O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PROPRIA0000

R$  3.656,10

3.656,10TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

REF. SOLICITAÇÃO    168  -   SECR. MUN. 

DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO REQUISIÇÃO 812.122

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

46.500,00 (QUARENTA E SEIS MIL QUINHENTOS REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

17.01.23.695.0188.2057 FOMENTO AO TURISMO

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

LEI 8.360/2014
5703

R$  46.500,00

46.500,00TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

PROCESSO SEI PMJ.0038301/2025.      REF. 

SOLICITAÇÃO    158  -   SECR. MUN. DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO REQUISIÇÃO 811.707

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

90.757,32 (NOVENTA MIL SETECENTOS E CINQÜENTA E SETE 

REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

23.01.27.811.0192.2761 ESPORTE CAMPEÃO

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE

RECURSOS TRANSFERIDOS 

PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 

176

0909

R$  90.757,32

90.757,32TOTAL....R$

ART.